



ZDP.ZP.271.7.2021

Wieliczka, 2021-05-13

„Wykonawcy”

Dotyczy: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wielickiego w 2021 roku”

Oznaczenie sprawy: **ZDP.ZP.271.7.2021**

Działając na podstawie art. 284 ust 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawcy do treści SWZ. W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi.

PYTANIE 5:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

ODPOWIEDŹ 5: Zmiany dotyczące COVID-19 zostały określone w § 18 ust 1 pkt. i,j wzoru umowy załącznik B do SWZ.

PYTANIE 6:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID 19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

ODPOWIEDŹ 6:

Zmiany dotyczące COVID-19 zostały określone w § 18 ust 1 pkt. i,j wzoru umowy załącznik B do SWZ.



PYTANIE 7:

Dotyczy wzór umowy §3 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

ODPOWIEDŹ 7 : Tak

PYTANIE 8:

Dotyczy wzór umowy §3 ust.7: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę w szczególności krótki okres realizacji zamówienia publicznego.

ODPOWIEDŹ 8: Jak należy rozumieć pytanie dotyczy par. 6 ust. 7. Termin 14 dniowy umożliwia kompleksową analizę zapisów umowy z podwykonawcą, Zamawiający nie przewiduje jego wydłużenia.

PYTANIE 9:

Dotyczy wzór umowy §6 ust.11 pkt. 2): Prosimy o podanie podstawy prawnej niniejszego zapisu lub zmianę terminu płatności podwykonawcy na 30 dniowy.

ODPOWIEDŹ 9: Zgodnie z art. 437 ust. 1 pkt 5 PZP w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, zamawiający określa termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. Termin ten, zgodnie z art. 464 ust. 2 PZP nie może być dłuższy niż 30 dni, nie ma jednak przeszkód prawnych, aby Zamawiający określił go jako krótszy. Zamawiający nie zamierza zmieniać tego terminu na 30 dniowy.

PYTANIE 10:

Dotyczy wzór umowy §13 ust.5 pkt. 1 oraz §13 ust.5 pkt. 1a) i b): Wnosimy o modyfikację podstawy naliczenia kary „za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. Zgodnie z art. 433 pkt. 1) ustawy PZP projektowane postanowienia umowne nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie chyba, że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia

ODPOWIEDŹ 10: Zamawiający przewiduje kary umowne jedynie za zwłokę, nie zaś za opóźnienie.

PYTANIE 11:

Dotyczy wzór umowy § 15 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin usunięcia wad jeśli rodzaj wad technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?

ODPOWIEDŹ 11: Zgodnie z umową Zamawiający wyrazi zgodę na usuwanie wad w terminie dłuższym niż 3 dniowy, jeżeli dochowanie terminu 3 dniowego nie będzie technicznie możliwe.



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

PYTANIE 12:

Prosimy o zamieszczenie lokalizacji odcinków dróg przewidzianych do remontu tak aby można było je jednoznacznie umiejscowić w terenie.

ODPOWIEDŹ 12: W załączeniu szkic z lokalizacją odcinków dróg przewidzianych do remontu.

PYTANIE 13:

Czy na przedmiotowych odcinkach dróg lub dojazdach do nich są jakieś ograniczenia tonażowe?

ODPOWIEDŹ 13:

Na drogach powiatowych Zamawiający zwalnia z ograniczeń tonażowych pojazdy budowy, wyda stosowne bezpłatne zaświadczenie.

Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych
w Wieliczce
mgr inż. Grzegorz Letocha

